

Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000

- 1) How many racist a) verbal b) physical incidents have been reported by NHS employees involving patients or visitors in each of the following years: 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 and 2019?
- 2) How many racist a) verbal b) physical incidents have been reported by NHS employees involving fellow NHS employees in each of the following years: 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 and 2019?

	Patient or Public	Staff
2014	2	0
2015	1	0
2016	4	0
2017	3	0
2018	5	0
2019	3	0
Total	18	0

All figures in the table above account for verbal or racial incidents. There were no recorded incidents for physical abuse within the time period requested.

We are unable to provide information prior to April 2014, as this data is in paper format and would exceed the s.12 timescale of the Freedom of Information Act 2000 to review.